
Protokół ze wspólnego posiedzenia 
Komisji Finansowo – Gospodarczej 

i Komisji Oświaty i Kultury 
w dniu 19 lutego 2013r. 

 
 
 Posiedzenie otworzył o godzinie 9:10 Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury 
radny Sławomir Urbaniak, który powitał przybyłych członków komisji, gości i pracowników 
urzędu gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Jarosław Bytniewski 
Tomasz Maćkowiak 
Jan Rajchelt 
Katarzyna Ratajczak 
Sławomir Urbaniak 
Aleksandra Wojciechowska 
Maria Wilczyk 
oraz 
Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Eugeniusz Sierański – Komendant Komisariatu Policji w Kórniku 
Monika Nowicka – inspektor ds. ochrony środowiska  i rolnictwa 
Mariusz Siwczak – podinspektor ds. gospodarki komunalnej 
Marek Jabłoński – Kierownik Zakładu Komunalnego 
Magdalena Dubińska – inspektor ds. księgowości i kadr Zakładu Komunalnego 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy. 
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
 
Ad.1 

Radny Urbaniak oddał głos Komendantowi Komisariatu Policji w Kórniku, który 
poinformował, że na terenie gminy Kleszczewo dochodzi do porównywalnej ilości 
przestępstw co w gminach sąsiednich takich jak: Kostrzyn, Buk, Stęszew, Puszczykowo. 
Zaznaczył też, że ilość notowanych zdarzeń jest podobna, przy zróżnicowanej ilościowo 
obsadzie posterunków. Gminę Kleszczewo obsługuje zespół 4 osobowy, sąsiednie posterunki 
dysponują nawet 17-osobową załogą. Komendant podkreślił, że porównując rok poprzedni 
do roku 2011 zdecydowanie zwiększyła się wykrywalność ogólna i kryminalna przestępstw. 
Jeżeli chodzi o najcięższe przestępstwa takie jak rozboje czy pobicia to na całą gminę Kórnik 
dokonano jednego rozboju i jednego pobicia. Podobna jest także ilość kradzieży pojazdów:    
w gminie Kleszczewo skradziono 7 pojazdów, w gminie Kostrzyn 7, w gminie Buk 2, w 
gminie Stęszew 5 pojazdów. Na terenie Gminy Kleszczewo w ubiegłym roku doszło do 112 
kolizji drogowych, co biorąc pod uwagę fakt, że do statystyk liczy się także odcinek 
autostrady leżący na terenie gminy, jest dobrym wynikiem. Komendant zwrócił uwagę, że 
końcówka ubiegłego roku obfitowała we włamania do domów zwłaszcza na terenie 
miejscowości: Gowarzewo, Tulce i Kleszczewo. Sprawca został ujęty, okazało się, że to były 
mieszkaniec terenu gminy. Kolosalnym problemem zdaniem Komendanta jest na chwilę 
obecną wandalizm.  

Pan Wójt zapytał czy ujęto sprawców, którzy już dwukrotnie zdewastowali przystanek 
autobusowy w Szewcach? 

Komendant odpowiedział, że ustalono podejrzanego i sprawa jest w toku. 

 



Pani Sekretarz zapytała czy dzielnicowi przebywają w swojej siedzibie na terenie 
Kleszczewa? Niepokój budzi bowiem fakt, że nie ma widocznych efektów ich pracy. Pani 
Sekretarz wyraziła także opinię, że gdyby patrole policji były częstsze to być może nie 
doszłoby do ostatnich kradzieży w Kleszczewie, Szewcach, zgłaszane przez mieszkańców są  
kradzieże  w Taniborzu czy Krerowie. 
 Komendant odpowiedział, że codziennie po wcześniejszej odprawie w komisariacie 
policji w Kórniku dzielnicowi pełnią służbę na terenie gminy Kleszczewo. 
 Radny Urbaniak zapytał, czy w przypadku ich nieobecności w kleszczewskiej 
siedzibie dzielnicowych, na drzwiach umieszczony jest numer telefonu pod którym są oni          
w danej chwili osiągalni? 
 Komendant odpowiedział, że prawdopodobnie nie ma. Radni uznali za zasadne 
umieszczenie takiej informacji na lokalu przy ul. Sportowej 3. 
 Komendant poinformował, że najwięcej zgłaszanych zdarzeń pochodzi z 
miejscowości Tulce i Gowarzewo. Dlatego właśnie tam większość patroli jest kierowanych. 
 Radny Urbaniak zapytał, jak wyglądają statystyki jeśli chodzi o przekraczanie 
dozwolonej prędkości i pijanych kierowców? 
 Komendant odpowiedział, że statystyki pokazują prawidłowość, że im więcej kontroli 
tym więcej nietrzeźwych kierowców. 
 Pan Wójt zwrócił uwagę na to, że istniejąca placówka dzielnicowych powinna zostać 
wzmocniona. Brak patroli policyjnych na terenie gminy jest widoczny jeśli chodzi o stan 
przystanków autobusowych, ilość włamań czy kradzieży.  
 Komendant poinformował, że komisariat w Kórniku obsługuje terytorium dwóch 
gmin. W ubiegłym roku zanotowano 577 wszczętych postępowań co jest ilością 
porównywalną w stosunku do komisariatów dysponujących większą liczbą policjantów. 
 Pani Sekretarz zapytała od czego zależy liczba przydzielonych do posterunku 
policjantów? 
 Komendant odpowiedział, że wielkość załogi wynika z kilku parametrów m.in. z: 
zasięgu terytorialnego, liczby ludności na danym terenie i rozmiaru przestępczości.  
 Komendant poinformował, że na najbliższej Sesji Rady Gminy Kleszczewo w dniu  
27 lutego 2013r. przedstawi prezentację multimedialną obrazująca szczegółowe dane                 
na temat przestępczości na terenie gminy Kleszczewo.  
 Salę obrad opuściła radna Katarzyna Ratajczak. 
 
Ad. 2 
 

W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały 
następujące projekty uchwał: 

Ø Projekt uchwały nr XVII/200/2013 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę przedstawił Pan Jabłoński. Proponowana taryfa stanowi zestawienie cen 
i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy 
Kleszczewo na okres 12 miesięcy tj. od dnia 1 kwietnia 2013r. do 31 marca 2014r. 
Szczegółowa analiza finansowa minionego roku pokazała, że podwyżka cen wody i ścieków 
jest nieunikniona i musi ona oscylować w okolicach 4 procent.  

Radny Urbaniak zapytał o ubiegłoroczną stawkę za wodę? 
Pan Jabłoński odpowiedział, że było to 3,51zł netto za 1m3. 
Pan Jabłoński poinformował, że w czasie obowiązywania nowej taryfy zmianie 

ulegają składniki kosztów, spodziewany jest spadek sprzedaży wody bowiem zakończono 
inwestycje z którymi związany był duży pobór wody: 
- budowa drogi ekspresowej S5, 
- budowa Strabag Sp. z o.o., 
- włączenie drogi ekspresowej S5 do autostrady A2, 

 



- odwiert firmy Energia Zachód w Gowarzewie.  
Pan Jabłoński poinformował także, że analiza zapotrzebowania na wodę ze strony 

mieszkańców gminy wykazała niewystarczającą jej ilość we własnych ujęciach głębinowych. 
Rodzi to konieczność zakupu wody z Aquanetu i RSP Komorniki. 

Radny Urbaniak zapytał, czy zakończono już inwestycję związaną z przyłączem             
do wodociągu RSP Komorniki? Pan Jabłoński odpowiedział, że tak. 

Radny Rajchelt zapytał jaki procent wody rocznie gmina kupuje od Aquanetu, RSP 
Komorniki oraz Wielkopolskiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt w Tulcach ? 

Pan Jabłoński odpowiedział, że w ubiegłym roku było to 54%. 
Radny Urbaniak zapytał, kto utrzymuje wyższą cenę za wodę Aquanet czy RSP 

Komorniki? 
Pan Jabłoński odpowiedział, że Aquanet. 
Radny Urbaniak poprosił o przedstawienie poziomu uzyskanego przychodu i kosztów 

poniesionych przez Zakład Komunalny na inwestycje i remonty. 
Pani Dubińska poinformowała, że wydatki Zakładu Komunalnego wynosiły w 2012r. 

1.265.056zł, natomiast wpływy 951.640zł. 
Radny Urbaniak zapytał czy poprawił się stan urządzeń dzięki przeprowadzonym 

remontom? 
Pan Jabłoński odpowiedział, że zdecydowanie spadła ilość awarii. 
Biorąc pod uwagę wszystkie przedstawione przesłanki Zakład Komunalny w zakresie 

opłat za usługi wodociągowe wnioskuje o  utrzymanie taryfy dwuczłonowej składającej się z : 
opłaty abonamentowej w wysokości 2,00zł netto na odbiorcę na miesiąc, tj. w wysokości 
niezmienionej, oraz ceny za 1m3 wody  3,80 zł netto.  

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały nr XXVII/201/2013 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków przedstawił Pan Jabłoński. Proponowana taryfa stanowi zestawienie 
cen i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe  odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 
Kleszczewo na okres 12 miesięcy tj. od dnia 1 kwietnia 2013r. do 31 marca 2014r. W 
zakresie opłat za usługi kanalizacyjne zakład wnioskuje o utrzymanie taryfy dwuczłonowej 
składającej się z ceny za 1m3 ścieków oraz opłaty abonamentowej.  Wnioskowana cena 1 m3 
ścieków  wynosi 4,97zł netto dla ścieków odprowadzanych kanalizacją grawitacyjną oraz 
4,94zł netto dla ścieków odprowadzanych kanalizacją ciśnieniową. Niższa stawka w 
przypadku kanalizacji ciśnieniowej uwzględnia koszt energii ponoszony przez dostawcę 
ścieków. Wysokość opłaty abonamentowej pozostaje w dotychczasowej wysokości  i wynosi  
2,00 zł netto na odbiorcę na miesiąc. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr XXVII/202/2013 w sprawie wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2013-2017 przedstawił Pan 
Mariusz Siwczak. Mieszkaniowy zasób gminy tworzy 8 lokali o łącznej powierzchni            
423,45 m2, z których 4 znajdują  się w trzech budynkach  mieszkalnych  oraz 4 w dwóch 
budynkach mieszkalno-użytkowych. Stan techniczny budynków jest zróżnicowany. Cztery 
budynki zostały wybudowane w okresie międzywojennym, a jeden w latach sześćdziesiątych. 
Budynki te wyposażone są w instalacje  wodociągową sieciową, a cztery budynki posiadają 
przyłącza gazowe. 

W skład mieszkaniowego zasobu gminy wchodzą : 
-  w miejscowości Kleszczewo: 2 lokale o powierzchni odpowiednio 53,50 m2 i 107,41m2, 
-  w miejscowości Zimin: 3 lokale o powierzchni odpowiednio 35,90m2, 61,10m2 i 61,50m2, 
-  w miejscowości  Markowice: 1 lokal o powierzchni  39,83 m2, 
-  w miejscowości Krerowo: 2 lokale o powierzchni odpowiednio 47,68m2 i 16,53m2.  

 



Pan Siwczak poinformował, że założeniem gminy na kolejne 5 lat jest utrzymanie 
standardu posiadanych lokali na dotychczasowym poziomie.  

W wyniku przeprowadzonego przeglądu budynków i mieszkań ustalono następujący 
harmonogram prac remontowych: 
1) remont lokalu w Krerowie - 2013r.  
2) remont pieca w Ziminie - 2013r .  
3) wymiana stolarki drzwiowej w Kleszczewie  - 2014.  
4) montaż ścianki z drzwiami w Markowicach - 2014r.  
5)  wymiana stolarki okiennej w Kleszczewie i Ziminie - 2014r., 2015r.  
6) wymiana instalacji elektrycznej w Kleszczewie - 2015r.  
7) wymiana parapetów zewnętrznych  w Ziminie - 2014r., 2015r.  
8) naprawa dachu w Ziminie - 2016r.  
9) studnia odwadniająca budynek w Kleszczewie - 2017r.  
10) wymiana obróbek blacharskich w Kleszczewie - 2017r.  
11) wymiana desek podłogowych w Markowicach - 2017r.  

Pani Sekretarz dodała, że koszty prac remontowych zostaną częściowo pokryte                 
z czynszów wpłacanych przez lokatorów. Część pieniędzy zostanie przekazana z budżetu 
gminy w związku z remontem lokalu o powierzchni 16,53m2 w Krerowie, który ma być 
lokalem socjalnym 

Radny Rajchelt zapytał, od czego zależy wysokość czynszu? 
Pani Sekretarz odpowiedziała, że wyznacznikiem dla ustalanych stawek jest 

wyposażenie danego lokalu. 
Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr XXVII/203/2013 w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” przedstawiła Pani 
Monika Nowicka. W dniu 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw. Przepisy ustawy zmieniają znacząco zakres zadań gmin w dziedzinie gospodarki 
odpadami komunalnymi oraz wprowadzają nowe prawa i obowiązki gmin jednocześnie 
dopuszczając wykonywanie tych zadań przez Związek Międzygminny. Aktualizacja zadań 
Związku związana jest z dostosowaniem postanowień statutu do przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego oraz została przeprowadzona w zgodzie z interpretacją              
i zaleceniami Ministerstwa Środowiska. Zmiany, które wprowadza niniejsza uchwała zostały 
zalecone i zaakceptowane przez organ rejestrowy, którym jest Minister Administracji                   
i Cyfryzacji. Pani Nowicka wyjaśniła, że załącznik nr 1 niniejszej uchwały prezentuje zmiany 
zaproponowane przez Związek Międzygminny, natomiast załącznik nr 2 to tekst jednolity 
Statutu. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr XXVII/204/2013 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Kleszczewo w 2013r. przedstawiła Pani Monika Nowicka. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt nakłada na Rady Gmin obowiązek corocznego przyjmowania programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Kleszczewo w 2013r." został przekazany do zaopiniowania: Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii w Poznaniu, organizacjom społecznym działającym na obszarze 
gminy, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, oraz zarządcom lub dzierżawcom 
kół łowieckich działających na terenie gminy Kleszczewo.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii opiniuje ten program pozytywnie pod trzema 
warunkami: 

 



- do programu musi zostać wpisane nazwisko lekarza weterynarii z którym gmina 
współpracuje, 
- do programu musi zostać wpisany adres przytuliska lub schroniska z którym gmina 
współpracuje, 
- do programu musi zostać wpisany adres gospodarstwa do którego ewentualnie zostaną 
przekazane zwierzęta, które trzeba będzie komuś odebrać. 

Pani Nowicka poinformowała, że dwa pierwsze warunki nie stanowią problemu i dane 
zostały zawarte w projekcie uchwały, natomiast nie ma osoby, która w razie konieczności 
podjęłaby się przyjęcia odebranych właścicielowi zwierząt. W związku z tym Powiatowy 
Lekarz Weterynarii zgodził się zaopiniować projekt tej uchwały pozytywnie ale z uwagami, 
co nie wyklucza ewentualności, że uchwała w takiej formie zostanie uchylona przez nadzór 
wojewody. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr XXVII/205/2013 w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Kleszczewo  przedstawiła pani Monika Nowicka. Dotychczas obowiązująca uchwała               
Nr XXX/247/2009 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 04 września 2009r. regulowała zarówno 
wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jak                    
i świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. Nowelizacja ustawy uchyliła obowiązek posiadania zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zastępując je koniecznością uzyskania wpisu do rejestru działalności 
regulowanej. W związku z powyższym konieczna jest zmiana w / w uchwały. 
Przedsiębiorcom podejmującym działalność w zakresie transportu nieczystości ciekłych 
wydawana jest koncesja na okres maksymalnie 10 lat, czyli zgodnie z dotychczasową 
regulacją. Treść uchwały jest zgodna z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia                 
14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Przedsiębiorca taki musi 
spełniać następujące warunki: 
- posiadać pojazd oznakowany logo firmy, 
- posiadać własną lub dzierżawioną bazę transportową, 
- musi mieć zapewniony punkt odbioru nieczystości ciekłych. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr XXVII/206/2013 w sprawie przystąpienia Gminy Kleszczewo            
do Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej przedstawiła Pani Sekretarz. Pani 
Sekretarz przypomniała radnym, że podczas wspólnego posiedzenia komisji w dniu                 
22 stycznia 2013r.  Prezes Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej pan Jan Mazurczak 
przedstawił jakie są cele działalności programowej PLOT oraz jakie korzyści z uczestnictwa 
w tej organizacji może mieć gmina.  

Podstawowe cele działalności programowej PLOT: 
- rozwój krajowej i zagranicznej turystyki przyjazdowej do aglomeracji poznańskiej, 
- promocja wśród mieszkańców Poznania oferty turystycznej gmin członkowskich, 
- poprawa dostępności informacji turystycznej o aglomeracji poznańskiej, 
- promocja krajowa i zagraniczna wydarzeń kulturalnych, sportowych i imprez lokalnych, 
organizowanych w aglomeracji poznańskiej, 
- tworzenie nowych produktów turystycznych, 
- poprawa obsługi ruchu turystycznego, 

 



- podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się promocją turystyki oraz obsługą ruchu 
turystycznego, 
- integracja gmin i branży turystycznej aglomeracji poznańskiej. 

Podstawowe formy realizacji celów programowych: 
- wystąpienia na krajowych i zagranicznych targach i giełdach turystycznych, 
- prezentacje oferty turystycznej aglomeracji poznańskiej w centrach handlowych Poznania           
i innych miast Polski, 
- organizowanie podróży studyjnych dla dziennikarzy i touroperatorów, 
- prowadzenie strony internetowej, 
- opracowywanie pakietów turystycznych, 
- wydawanie folderów informacyjnych, 
- opracowywanie notatek prasowych oraz wkładek reklamowych do gazet, 
- organizowanie szkoleń z zakresu promocji turystyki i obsługi ruchu turystycznego. 

Integracja działań w zakresie turystyki jest jednym z działań istotnych w procesie 
tworzenia nowoczesnej metropolii. Członkostwo w PLOT umożliwia nawiązanie kontaktów  
z innymi samorządami oraz branżą turystyczną, a także realizację celów promocyjnych 
poszczególnych gmin i aglomeracji poprzez działania wykazane powyżej. Z powyższych 
względów, przystąpienie do PLOT jest uzasadnione i zapewni Gminie Kleszczewo udział           
w ważnych działaniach promocyjnych, skierowanych zarówno do turystów w kraju                    
i za granicą, ale także do mieszkańców aglomeracji poznańskiej i regionu. 

Pani Sekretarz poinformowała, że przystąpienie do PLOT wiąże się z koniecznością 
uiszczenia opłaty wpisowej w wysokości 500zł, oraz opłacaniu składki 4000zł rocznie              
dla gmin do 10000 mieszkańców. Pani Sekretarz, po wcześniejszych konsultacjach                     
z Prezesem Mazurczakiem, uzyskała zapewnienie, że z racji nabycia prawa członka PLOT            
w drugim kwartale 2013r. tegoroczna opłata zostanie obniżona do kwoty 3000zł. 
Reprezentantem gminy Kleszczewo w tej organizacji będzie Pan Wójt, natomiast bieżącą 
obsługą projektów związanych z uczestnictwem w PLOT zajmą się osoby odpowiedzialne           
za promocję gminy. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt Uchwały nr XXVII/207/2013 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy przedstawiła Pani Sekretarz. W związku           
z wygaśnięciem mandatów radnej Katarzyny Zaradzkiej  ( okręg 6)  oraz radnego Rafała 
Sochy (okręg 7) wskutek pisemnego zrzeczenia się mandatów zaistniała konieczność 
dokonania zmian  w składach osobowych komisji. 

Wprowadzenie zmian polega na  : 
- wykreśleniu ze składu Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska radnej Katarzyny Zaradzkiej, 
- wykreśleniu ze składu Komisji Finansowo-Gospodarczej oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska  radnego Rafała Sochy. 

Składy osobowe w / w komisji zostaną uzupełnione o radnych, którzy wybrani zostaną 
w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Kleszczewo w dniu 24.02.2013r. Pani Sekretarz 
zaproponowała aby nowo wybrany radny z okręgu nr 6 zastąpił Panią Zaradzką, a radny             
z okręgu nr 7 Pana Sochę. Ostateczną decyzje o przynależności do poszczególnych komisji 
podejmą nowo wybrani radni.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt Uchwały nr XXVII/208/2013 w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej                  
od Powiatu Poznańskiego przedstawiła Pani Sekretarz. Uchwała przewiduje przyjęcie 
pomocy rzeczowej w formie defibrylatora AED wraz z wyposażeniem o wartości 4060,80 zł  
z przeznaczeniem  dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kleszczewie – jednostki włączonej            
do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego, która nie posiada takiego sprzętu. 

 



Przekazanie defibrylatora przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców, 
poprzez  skuteczniejsze udzielenie pomocy medycznej przez jednostkę OSP. Defibrylacja jest 
metodą o udowodnionej skuteczności, mogąca przywrócić czynność serca w warunkach 
migotania komór. Defibrylator AED sam analizuje EKG poszkodowanego i wykrywa, kiedy 
defibrylacja jest wskazana, posiada dwufazowa metodę, która automatycznie dopasowuje 
parametry wstrząsu do potrzeb pacjenta – jeśli  pierwszy wstrząs nie przywróci akcji serca, 
urządzenie podaje następne wstrząsy, zgodnie z zaprogramowaną sekwencją. Zwiększa               
to szanse na uratowanie pacjenta do czasu przyjazdu karetki systemu Państwowego 
Ratownictwa Medycznego. Dla otrzymującej AED jednostki przewidziane zostało 
obowiązkowe przeszkolenie dla druhów wyznaczonych przez Naczelnika jednostki OSP. 
Warunkiem przekazania defibrylatora będzie podpisanie umowy zawartej pomiędzy 
Zarządem Powiatu Poznańskiego, a Gminą Kleszczewo. Pani Sekretarz poinformowała także, 
że Pan Wójt rozważa zakup z budżetu gminy drugiego defibrylatora na potrzeby Jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gowarzewie, której nie ma w Krajowym Systemie 
Ratownictwa Gaśniczego. 

Radny Bytniewski wyraził przekonanie, że hala widowiskowo - sportowa                         
w Kleszczewie też powinna mieć taki właśnie sprzęt na wyposażeniu. 

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku obrad 
Przewodniczący Urbaniak zakończył posiedzenie o godz. 11:45. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała            Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska  
      Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury 
            Sławomir Urbaniak 

 


